

AB-Brüksel

Brüksel'de Bir Hafta

TÜSİAD

2026 / 23

TÜSİAD

22 Haziran 2026

BU SAYIDA:

AB – TÜRKİYE
AB LİDERLER ZİRVESİ
AB - NATO
AB – G7
GÖÇ

TÜSİAD BUSINESSEUROPE ÜYESİDİR

AVRUPA İŞ DÜNYASI KONFEDERASYONU

İSTANBUL	tusiad@tusiad.org
ANKARA	ankoffice@tusiad.org
BRUSSELS	bxloffice@tusiad.org
BERLIN	berlinoffice@tusiad.org
LONDON	londonoffice@tusiad.org
PARIS	parisoffice@tusiad.org
WASHINGTON DC	usoffice@tusiad.org

www.tusiad.org

13, AVENUE DES GAULOIS B-1040 BRUXELLES T: +32 2 736 4047

HAZIRLAYANLAR : Dilek İřtar Ateř – Dilek Aydın

AB – Türkiye

- Avrupa Parlamentosu (AP) Türkiye Raporu, 17 Haziran'da Strazburg'da gerçekleştirilen AP Genel Kurul oylamasında 381 lehte, 107 aleyhte ve 171 çekimser oyla kabul edildi. AP'nin kendi girişimiyle hazırlanan raporun yasal bağlayıcılığı bulunmuyor; rapor AB Komisyonu'nun 2025 yılı Genişleme Paketi kapsamında yayımladığı Türkiye Raporu üzerine AP görüşünü içeriyor.

AP raporunda Türkiye'nin AB'ye aday ülke olduğu ve toplumda AB üyeliği beklentisinin sürdüğü belirtilmekle birlikte, hukukun üstünlüğü, demokrasi ve temel haklar alanlarında somut ilerleme kaydedilmeden katılım sürecinin yeniden başlatılamayacağı savunuluyor. Türkiye ile yapıcı diyalogun sürmesinin ve karşılıklı stratejik çıkar alanlarında işbirliğinin derinleştirilmesinin önemi vurgulanıyor. *Raporun tam metni için*

Dışişleri Bakanlığı'nın Avrupa Parlamentosu'nda kabul edilen 2025 Yılı Türkiye Raporu hakkındaki açıklamasına erişim için

AB Liderler Zirvesi

- Ukrayna, Orta Doğu, AB bütçesi, rekabetçilik, savunma, göç, genişleme politikası ve bölgesel gelişmelerin ele alındığı AB Liderler Zirvesi toplantısı 18-19 Haziran'da düzenlendi. AB'nin küresel rekabetçiliği ve Çin kaynaklı küresel makroekonomik dengesizlikler konusunda stratejik görüş alışverişi gerçekleştirerek, AB'nin stratejik ekonomik özerkliğini değerlendiren liderler, Tek Pazarın derinleştirilmesi ve yasal çerçevenin sadeleştirilerek idari yüklerin azaltılması gündeminin AB için öncelikli alanlar olduğunu teyit etti. Zirve sonuç belgesinde planlama ve izin süreçlerinin hızlandırılması, enerji fiyatlarının uygun maliyetli hale getirilmesi, Enerji Birliği 2030 sürecinin hızla tamamlanması, AB sanayinin yenilenmesi ve stratejik bağımlılıkların azaltılması konularında kararlı şekilde ilerleme sağlanması iradesi açıklandı.

Zirve sonuç bildirgesinde yer alan diğer bazı açıklamalar ve başlıca kararlar aşağıda özetleniyor:

- Ukrayna'nın AB'ye üyelik müzakerelerinde "temel konular" kümesinin görüşülmeye başlanmasının memnuniyetle karşılandığı belirtildi.
- Rusya'ya tam ve koşulsuz ateşkes çağrısı yapıldı; AB'nin 21. yaptırım paketinin hızla kabul edilmesi iradesi açıklandı.
- ABD-İran mutabakatının bölgesel istikrar ve Hürmüz Boğazı'nda seyir ve geçiş açısından fırsat sunduğu belirtildi. İran'ın nükleer silah edinmesine izin verilemeyeceği, İran'ın Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı ile tam iş birliği yapması ve istikrarsızlaştırıcı faaliyetlerini sona erdirmesi gerektiği vurgulandı.
- Gazze'de insani yardıma kesintisiz erişim, sınır geçişlerinin yeniden açılması ve sivillerin korunması çağrısı yapıldı. İki devletli çözüme yönelik destek yinelenerek, Batı Şeria'daki yasa dışı yerleşimler ve yerleşimci şiddeti kınandı.
- Hizbullah'ın silahsızlandırılması, İsrail'in Lübnan'ın egemenliğine saygı göstermesi ve kuvvetlerini geri çekmesi çağrısı yapıldı. Ateşkes ihlallerinden duyulan kaygı ifade edildi.
- Bir sonraki dönem için hazırlanan AB Çok Yıllı Mali Çerçeve ele alındı. AB fonlarının 2028 yılı başında kesintisiz işlemeye devam edebilmesi için 2028-2034 Dönemi AB Çok Yıllı Mali Çerçevesi üzerine mutabakatın 2026 yılsonuna kadar sağlanması hedefi belirlendi.
- AB Tek Pazarı'nın güçlendirilmesi kapsamındaki önceliklerin idari yüklerin azaltılması, enerji fiyatlarının düşürülmesi, sanayinin yenilenmesi, inovasyon ve yatırımların artırılması gibi başlıklar altında sıralandığı vurgulandı. Emisyon Ticaret Sistemi'nin gözden geçirilmesine ilişkin AB Komisyonu önerisinin Temmuz 2026 ortasında sunulmasının beklendiği ifade edildi.
- AB'nin savunma alanındaki hazırlık durumunun 2030 yılına kadar güçlendirilmesi gerektiği belirtildi. Doğu kanadının korunması, hibrit tehditlere karşı dayanıklılık, savunma sanayisinin güçlendirilmesi, SAFE ve EDIP

araçlarının uygulanmasının hızlandırılması çağrısı yapıldı.

- Göç alanında alınan önceki kararların uygulanması değerlendirildi. Dış boyut ve üçüncü ülkelerle kapsamlı ortaklıklar dahil çalışmaların yoğunlaştırılması istendi.
- Uyuşturucu kaçakçılığına karşı sağlık, güvenlik, liman güvenliği ve uluslararası iş birliğini kapsayan bütüncül yaklaşım çağrısı yapıldı. Ulus ötesi organize suç gruplarına yönelik yeni yatay yaptırım rejimi önerisi not edildi.
- Genişleme sürecindeki yeni ivme çerçevesinde, genişleme ve AB reformlarının Ekim 2026 Zirvesi'nde stratejik öncelik olarak ele alınması kararlaştırıldı. Moldova ve Batı Balkanların AB sürecinin desteklendiği yeniden teyit edildi.

Zirve kapsamında AB liderleri ayrıca, Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelenskiy ile sahadaki son gelişmeler hakkında görüş alışverişini gerçekleştirdiler. AB liderleri, Ukrayna'ya desteği teyit ederek askeri yardımın sürdürülmesi, hava savunma sistemleri, mühimmat, İHA ve füzelerin teslimatının hızlandırılması, AB-Ukrayna savunma sanayii işbirliğinin güçlendirilmesi ve Ukrayna Aracı kapsamındaki 2026-2027 dönemi ilk kredi ödemesinin Haziran sonuna kadar yapılması çağrısında bulundular. Ayrıca, Ukrayna'nın kalan finansman ihtiyaçlarının karşılanmasını sağlamak üzere daha fazla uluslararası destek gerektiğinin altını çizdiler. [Internet bağlantısı için](#)

AB - NATO

- AB Konseyi, AB ve NATO Konseyleri tarafından 2016 ve 2017 yıllarında onaylanan 74 ortak önerinin uygulanmasına ilişkin 11. ilerleme raporunu değerlendirdi. Raporda, "askerî hareketlilik" AB-NATO iş birliğinin öncü projelerinden biri olarak öne çıkarılırken, Haziran 2025-Mayıs 2026 döneminde stratejik ortaklıkta somut ilerleme kaydedildiği; siyasi diyalog, hibrit tehditlerle mücadele, hızlı müdahale ekipleri, dayanıklılık ve hazırlık alanlarında iş birliğinin güçlendiği belirtiliyor. Ayrıca, sivil-askerî iş birliği, iletişim faaliyetlerinde koordinasyon ve

savunma kabiliyetleri alanlarında da önemli ilerleme sağlandığı belirtiliyor. Raporda ayrıca;

- Kritik kapasite eksikliklerinin giderilmesi, hava ve füze savunması kabiliyetlerinin geliştirilmesi ve savunma üretiminin artırılması konularında AB ve NATO uzmanlarının eşgüdüm içinde çalışmayı sürdürdüğü;
- Standardizasyonun, birlikte çalışabilirlik ve tamamlayıcılık açısından temel iş birliği alanlarından biri olmaya devam ettiği;
- Ukrayna'ya desteğin, AB-NATO iş birliğinin merkezi unsuru olmaya devam ettiği, iki kurumun uluslararası barış, güvenlik ve kurallara dayalı uluslararası düzene bağlılığının yinelenildiği belirtildi. [Internet bağlantısı için](#)

AB – G7

- G7 Liderler Zirvesi 16-17 Haziran'da Fransa'nın Evian kentinde düzenlendi. Uluslararası barış ve güvenlik, küresel ekonomik istikrar, büyüme, tedarik zincirleri ve yeni



teknolojiler başlıklarını ele alan liderler, dengeli ve kalıcı büyümenin ekonomik güvenlik ve

dayanıklılık açısından önemini vurgulayarak, enerji, tarımsal girdiler ve gübre tedarik zincirlerindeki baskıların özellikle kırılgan ülkeleri etkilediğinin altını çizdiler. Küresel makroekonomik dengesizliklerin azaltılmasında tüm ekonomilerin ortak çıkarı bulunduğunu ifade eden liderler, dengeli büyüme ve makroekonomik istikrarı destekleyen politikalar üzerine eşgüdüm çağrısı yaptılar.

Zirvede ayrıca, kritik mineral değer zincirlerinin ekonomik refah, güvenlik, dijitalleşme ve enerji dönüşümü açısından stratejik rolü vurgulandı; kritik bağımlılıkların azaltılması ve ekonomik bağımlılıkların silah olarak kullanılmasının önlenmesi amacıyla ortak çalışma iradesi ifade edildi. Kritik mineral değer zincirlerinin çeşitlendirilmesi ve

dayanıklılığının artırılması amacıyla “G7 Kritik Mineraller Dayanıklılık ve Üretim İttifakı” kurulduğu açıklandı.

AB, 1981 Ottawa Zirvesi’nden bu yana tüm G7 çalışma oturumlarında yer alıyor. G7 Dönem Başkanlığı’nı 2027 yılında ABD üstlenecek. [İnternet bağlantısı için](#)

Göç

- AB Komisyonu, Manş göç güzergâhı boyunca düzensiz göçle mücadele, göçmen kaçakçılığı ağlarının dağıtılması, dış sınırların güçlendirilmesi ve geri dönüşlerin artırılması için kapsamlı bir Avrupa yaklaşımı ortaya koyan AB eylem planını açıkladı. AB, menşe ve transit ülkelerle iş birliğini artırarak göçmenlere yönelik bilgilendirme çalışmalarını, AB ve Birleşik Krallık arasında eşgüdümünü gerçekleştirmeyi hedefliyor.



Eylem planı üç önceliğe odaklanıyor:

- Güzergâh boyunca göç diplomasisinin güçlendirilmesi,
- Göçmen kaçakçılığı ağları ve suç altyapısının dağıtılması,
- Sınır yönetiminin güçlendirilmesi.

Eylem Planı kapsamında yürütülmesi planlanan çalışmalar aşağıda özetleniyor:

- Europol’ün desteğiyle Manş güzergâhındaki kaçakçılık ağlarının haritalandırılması planlanıyor.
- Europol’ün Göçmen Kaçakçılığıyla Mücadele Merkezi ile Calais’deki Birleşik Krallık-Fransa Ortak İstihbarat Hücresi’nin güçlendirilmesi ve ayrıca Frontex personeli ve gözetim ekipmanının Manş ve Kuzey Denizi sınırlarında konuşlandırılması öngörülmüyor.

- Küçük teknelere yönelik lojistik tedarik zincirlerinin kesintiye uğratılması ve göçmen kaçakçılığının çevrim içi boyutuyla mücadele edilmesi için ek önlemler belirlenecek.
- Europol, Frontex, Eurojust, AB üye ülkeleri ve uluslararası ortaklar arasında operasyonel iş birliğinin güçlendirilmesi sağlanacak. [İnternet bağlantısı için](#)

BRÜKSEL’DE GELECEK AY

AB Kurumları

- 26 Haziran, Ulaşım, Telekomünikasyon ve Enerji Konseyi (Enerji)
- 29 Haziran, İstihdam, Sosyal Politika, Sağlık ve Tüketici İşleri Konseyi (Sosyal Politika)
- 6-9 Temmuz, Avrupa Parlamentosu Genel Kurulu
- 10 Temmuz, Ekonomik ve Mali İşler Konseyi

Konferanslar

- 26 Haziran, “Quantifying the benefits of reducing EU banking system fragmentation”, www.bruegel.org
- 2 Temmuz, “Aid, taxes and state capacity: the future of Domestic Revenue Mobilisation”, www.bruegel.org